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Leder: Mad til de fattige – en dårlig ting? 
 
Af Rina Ronja Kari 
 
EU har fundet på, at det vil være super at give mad til nogle af de fattigste mennesker i EU. Det er 
folk der bogstavelig talt ligger på gaden og dør – også af sult. Det lyder jo som en utrolig sympatisk 
tanke at give disse mennesker noget mad. 
 
Tanken falder umiddelbart på, at EU igen er gået i gang med at opkøbe mad i store mængder – for 
at holde priserne oppe. Det ville jo så være logisk at tage al denne mad, som bare ligger og bliver 
dårlig, og give den gratis til nogle folk, som virkelig har brug for det. 
Men ak nej, logikken svigter igen hos EU. I stedet for at gøre det, så vælger man i at sige, at maden 
skal købes – og det skal være europæisk. Dermed bliver resultatet faktisk en skjult landbrugsstøtte. 
Med ordningen opnår man at blande sig i socialpolitikken, som ellers skulle være forbeholdt 
nationalstaterne at styre, og som EU skulle blande sig uden om. 
Det sidste er faktisk årsagen til at blandt andet Danmark har stemt i mod ordningen. 
Argumentationen i Skiekierskis rapport, som netop er blevet vedtaget af EU-parlamentet, er ellers 
klar og overbevisende for enhver EU tilhænger: "Bortset fra de fordele, der er forbundet med 
uddelingen af fødevarer, såsom begrænsning af fattigdommen blandt Unionens dårligst stillede 
borgere, ændrer uddelingen endvidere deres forhold til og holdning over for Den Europæiske 
Union og den fælles landbrugspolitik. Derfor vil ethvert forsøg på at opgive programmet eller 
begrænse dets finansielle ressourcer kunne resultere i en mere negativ holdning blandt 
befolkningen og dermed øge antallet af euroskeptikere." 
 
Det er på mange måder temmelig kvalmende, at man således tænker mere på befolkningens 
holdning til EU end rent faktisk bekymring for dem, der lever i voldsomt fattigdom. Man kunne 
mene, at det offentlige skulle fokusere på at hjælpe de fattige, frem for at være optaget af at få en 
bestemt holdning igennem. 
 
Pludselig kan selv det at give gratis med til fattige give en dårlig smag i munden. 
 
Rina Ronja Kari 
 
 



 
 
Nyheder  
 
Skattekroner til EU-propaganda 
Af Søren Søndergaard 
 
EU-parlamentet spenderer milliarder for at imødegå euroskepsis, oplyser Søren Søndergaard. EU-
parlamentet har netop besluttet at støtte, at der bruges 500 millioner euro (ca. 3750 millioner danske 
kroner) på at opkøbe fødevarer og uddele dem til de fattige i EU. Betingelsen er dog, at der er tale 
om fødevarer produceret i EU, og at EU fremstår som den glade giver. 
Læs mere her http://folkebevaegelsen.dk/spip.php?article1354  
 
Et kontroversielt, vildledende EU-mærke? 
Af Kio Jørgensen Ng 
 
Ernæringsmærket GDA bliver sandsynligvis obligatorisk i alle EU-lande. Dette protesterer flere 
organisationer imod – man hævder at det er mere vildledende end vejledende. Indholdet på mærket 
er ikke regnet ud pr. 100 gram, som normalt, men pr. portion. Dermed kommer produktet til at se 
sundere ud end, det reelt er. 
- Der er ingen tvivl om, at fødevareindustriens lobbyister har mere at skulle have sagt i Bruxelles 
end folkesundheden i EU-landene. Mærket er ren G’Da’ mand økseskaft, hvis man vil sikre 
forbrugernes interesser og mulighed for at orientere sig, siger Rina Ronja Kari, som er talsperson og 
en af spidskandidaterne for Folkebevægelsen mod EU. 
Læs mere her: http://folkebevaegelsen.dk/spip.php?article1295 
 
Gud i EU-lovgivning? 
Af Kio Jørgensen Ng 
 
Kristne EU-politikere går sammen på tværs af skel mellem katolikker, protestanter og reformerte i 
det de ønsker, at præge EUs lovgivning med deres religiøse ståsted. Emner som forsvarspolitik, EU-
finanser og udviklingsbistand kommer snart til at blive anskuet i et kristent perspektiv. Dette vil 
"Arbejdsgruppen om menneskelig værdighed" stå for.  
Gruppens formand, den irske kristendemokrat, Gay Mitchell siger: "det er på tide, at parlamentets 
kristne viser mod til at stå ved deres religiøse overbevisning"  
"Vi er blevet hyllet ind i en slags politisk korrekthed, hvor vi altid har prøvet at tilpasse os det 
herskende klima. Men de andre respekterer ikke vores livssyn" Gay Mitchell 
 Tove Videbæk (K), den tidligere kristendemokrat, som stiller op til EP-valget ønsker at undersøge 
dagsordenen nøje inden hun overvejer, at gå med i en sådan gruppe. "Jeg tror udmærket, at man kan 
styrke og fremme de kristne værdier og de danske og konservative værdier fra den stol, man får 
tildelt i sin politiske gruppe" Tove Videbæk (K) 
 
 
 
 



 
EU blander sig i Irlands interne forhold: 
Af Kio Jørgensen Ng 
 
EU vil holde et ekstraordinært møde med henblik på at få løst ”det irske problem”, nemlig at 
”hjælpe” den irske regering til et ja til den omstridte Lissabon-traktat, som blev afblæst sidste år, 
juni 2008. Det er et tydeligt eksempel på, hvordan EU blander sig i et lands interne forhold.   
Læs mere her: http://www.folkebevaegelsen.dk/spip.php?article1316   
 
EU-lande bliver enige om milliard-pakke 
Af Kio Jørgensen Ng 
 
Til EU-topmødet i marts blev en vækstpakke for EU-landene vedtaget. 5 milliarder euro er blevet 
fordelt mellem EU-landene, hvoraf de 4 mia skal gå til grønne energiprojekter og 1 mia til 
bredbåndsprojekter. 
 
 
Organisatoriske meddelelser 
 
Nye materialer 
Vi har fået nye klistermærker, og det første valgmateriale er ved at være klart. Der er blandt andet 
kandidatfoldere og visitkort med gode argumenter for at stemme på Folkebevægelsen. Begge del 
kan bestilles her: helga@nejnu.dk 
 
Ny hjemmeside 
Ungdom mod EU har fået ny hjemmeside – tjek den ud her: www.ungdommodeu.dk  
 
 
Kalender 
 
2. april: Plakat- og klistermærkeaktion i København 
Vi mødes kl.18.30 i Nordvest, Glentevej nr. 8, og sætter plakater og klistermærker op. Bagefter 
planlægger vi en aktion. 
Alle er velkomne! 
 
21. april: Debatmøde i Slagelse i Studenterhuset 
Folkebevægelsen mod EU i Vestsjælland inviterer til debatmøde tirsdag den 21. april kl. 19.30 
mellem Rina Ronja Kari fra Folkebevægelsen mod EU og en ung EU-tilhænger Malou Lunderød 
(Soc.) . Alle er velkomne 
Tid: 19:30-21:00 
Sted: Studenterhuset, Smedegade 2 B i Slagelse  
 
23. april: Lokalgruppemøde i København 
Møde for København lokalafdelingen 



 
Tid: kl.15.45 
Sted: Det Fri Gymnasium 
 
 
25.-26. april: Valgkampsseminar i Ungdom mod EU  
Vær med til at sparke slutvalgkampen i gang! Vi samler unge EU-modstandere fra hele landet, og 
så går vi ellers i gang med at planlægge aktioner, lave klistermærker, plakater og meget andet sjov. 
Der bliver rig mulighed for at arbejde med sjove indfald, og møde en masse andre EU-modstandere. 
 
Politiske oplæg fra Søren Søndergaard som allerede sidder i EU-parlamentet, og fra spidskandidat 
Rina Ronja Kari, som også er talsperson for Ungdom mod EU. 
 
Se programmet på www.ungdommodeu.dk  
Sted: En skole i Rødovre.  
Tilmelding: helga@nejnu.dk eller ring 35 82 18 00 
  
1. maj: Rina Ronja Kari taler 1. maj i Nordvest Bogcafé 
Tid: Kl. 09:00-11:00 
Sted: Nord-Vest Bogcafé, Frederikssundsvej 64 i København NV.   
  
1. maj: Rina Ronja Kari taler til 1. maj-arrangement i Hillerød 
Tid: Kl. 19:00-21:00 
Sted: Røde Hus, Holmegårdsvej 2 i Hillerød 
 
11. maj: Paneldebat i Ringe 
Rina Ronja Kari deltager i en paneldebat d. 11. maj kl. 9.45 til 11.20 på Midtfyns Gymnasium i 
Ringe.  
 
Med venlig hilsen 
 
Ungdom mod EU 
Tordenskoldsgade 21 st.th 
1055 København K 
Tlf. 35 82 18 00 
Email: ungdommodeu@gmail.com 
www.ungdommodeu.dk 
 
 
Hvis du vil frameldes dette nyhedsbrev, så skriv venligst til helga@nejnu.dk 


